
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 15/2023 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

9. 4. 
2023 

Neděle 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

Boží hod velikonoční 

7.30 - mše svatá (Františka Vozdecká, manžel, celá živá a zemřelá…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Bohuslav Bedřich, 2 rodiče…) 
 

10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

▫ při všech bohoslužbách žehnání velikonočních pokrmů 
▫ odpoledne od 15 do 16 hodin bude za pěkného počasí přístupná věž kostela 

10. 4. 

Pondělí 

Pondělí velikonočního oktávu 
Adorační den farnosti a 

den modliteb za bohoslovce 

7.30 - mše svatá (Emilie Tihlaříková, manžel, celá živá a zemřelá…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za manžele Šeděnkovy, 2 rodiče) 
 

▫ kostel bude celý den otevřen k soukromé modlitbě za bohoslovce 
▫ společná modlitba večerních chval breviáře v 18.00 hodin v kostele 

11. 4. 
Úterý 

Úterý velikonočního oktávu 

 mše svatá není 
 

▫ 

12. 4. 
Středa 

Středa velikonočního oktávu 

17.30 - mše svatá (Valentýn Kubíček) 
 

▫ mše svatá nejen pro děti 

13. 4. 
Čtvrtek 

Čtvrtek velikonočního oktávu 

7.00 - mše svatá (Marie Krupičková, manžel, dcera, živá a zemřelá…) 
 

17.00 – NIKOLČICE mše svatá není 
 

▫ 

14. 4. 
Pátek 

Pátek velikonočního oktávu 

18.30 - mše svatá (Za manžele Navrátilovy, Konečné, vnuka a duše…) 
 

▫ HUSTOPEČE – Večer chval v kostele sv. Václava (18.45) v 18.00 mše svatá 

  15. 4. 
Sobota 

Sobota velikonočního oktávu 

7.00 - mše svatá (Božena Vozdecká, manžel, rodiče, živá a zemřelá…) 
 

▫ 
▫ úklid kostela – VOZDECKÁ Oldřiška, ul. Nikolčická 

16. 4. 
2023 

Neděle 

2. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

(Božího milosrdenství) 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - mše svatá NIKOLČICE (Za manžele Sáčkovy, syna, 2 rodiče…) 
 

10.30 - mše svatá (Karel Konečný, manželka Josefa, bratr Jakub…) 
 

▫ po druhé mši svaté (od 11.30) bude na farním dvoře farní kavárna 
▫ odpoledne ve 14 hodin zpívaná Korunka k Božímu milosrdenství 

 
 

SLOVO na tento týden: 

„Proto slavme svátky ne se starým kvasem, který znamená špatnost a nešlechetnost, 
ale s nekvašenými chleby, to je: s upřímností a životem podle pravdy.“  (1Kor 5,8) 

 

PO CELÝ TÝDEN SLAVÍME VELIKONOČNÍ OKTÁV 
To znamená, že celý týden je jednou velkou oslavou Kristova zmrtvýchvstání 

(každý den je jako neděle, při liturgii zpíváme Gloria i sekvenci a pátek není postní den). 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno.“ 
 

ZPOVĚDNÍ MÍSTNOST je při bohoslužbách určena pro rodiče s dětmi, které mají tzv. „svůj den“ (zlobí tak moc, 
že svými projevy ruší ostatní farníky v soustředění bohoslužby). Pokud se dostanete se svým dítkem do této 
nepříjemné situace, odejděte s ním do zpovědní místnosti, kde je ozvučení a můžete dál slyšet, co se děje v 
kostele. Pokud dítě je až nadstandardně hlasité a není k utišení, tak s ním prosíme odejděte z kostela ven. 

Děkujeme za pochopení a vstřícnou ohleduplnou spolupráci. 



Diecézní centrum mládeže Brno pořádá modlitební akci s názvem „ADOPTUJ SI KNĚZE“. Stačí napsat 
na dcm.brno@biskupstvi.cz a do předmětu uvést "Adopce kněze". Poté vám přijde zpráva se jménem 
vylosovaného kněze z naší diecéze a také krátká modlitba, kterou se budete modlit. Iniciativa je určena 
pro zájemce všech věkových kategorií. 
 
VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA NA SVATOJÁNEK bude od příští neděle (16. 4.) změněna na VIA LUCIS, 
tj. velikonoční cestu světla. Jde o 14 zastavení vztahujících se k velikonočním událostem s krátkým 
zamyšlením pro každého. Tato Cesta světla bude nainstalována po celou dobu velikonoční. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 
* SBÍRKA PRO POTRAVINOVOU BANKU se uskuteční v sobotu 22. dubna v samoobsluze COOP u 
radnice. 
 

NABÍDKA PRO MLÁDEŽ 
 

Srdečně zveme mladé na Diecézní setkání mládeže. Letos proběhne v Žarošicích v sobotu 13. května 
2023. 
Akce je určená pro mládež celé brněnské diecéze ve věku 12 až 25 let. Zájemci se přihlašujte do 24. 
dubna 2023 přes online formulář uvedený na webových stránkách Diecézního centra mládeže, kde také 
naleznete další informace. 
 

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ všem, kteří se jakkoli podíleli na přípravě a průběhu velikonoční liturgie: 

ministrantům, akolytům, kostelníkům, lektorům, chrámovému sboru, varhaníkovi, schóle, za úklid 
a květinovou výzdobu, dětem a mládeži za klapání a všem, kteří se aktivně zapojili. 
 

ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 

 
V tento den, letos je to úterý, se podle starobylé tradice konávaly prosebné průvody s modlitbami za 
odvrácení nepříznivého počasí a za hojnou úrodu. V minulých letech jsme chodili žehnat polím, zahradám 
a vinohradům. 
Nic nám nebrání jít soukromě nebo jako rodina na vycházku a modlit se za úrodu a žehnat polím – toto 
žehnání může konat i laik. Potřebujeme k tomu chuť k modlitbě a čas vykonat něco potřebného pro zemi, 
kterou nám dobrý Bůh svěřil k užívání – ne k devastaci a ničení! 
Můžeme si udělat vycházku k nějakému kříži, pomodlit se litanie ke všem svatým (z kancionálu nebo z 
mobilu) a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Tyto texty se dají najít na internetu nebo si je vytisknout z našich farních stránek. 
Ve farnosti Kurdějov si k tomuto žehnání vyrobili z přírodnin – různé větvičky – menší křížky a ty pak s vírou 
a modlitbou v Boží pomoc a důvěru zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 
 

 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
 
 

mailto:dcm.brno@biskupstvi.cz?subject=Adopce%20kněze
http://mladez.biskupstvi.cz/dsm/
http://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf


 


